БЕРДЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

I созыв

Заседание № 22

г. Бердянск

РЕШЕНИЕ

«20» марта 2025 г.                                                    № 22/4

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

«Городской округ Бердянск

Запорожской области»

В целях приведения Устава муниципального образования «Городской

округ Бердянск Запорожской области» в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской

округ Бердянск Запорожской области», Бердянский городской Совет

депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Городской округ

Бердянск Запорожской области», утвержденный решением Бердянского

городского Совета депутатов от 26 октября 2023 г. № 3/3 (в ред. решений

Бердянского городского Совета депутатов от 25.01.2024 № 8/4, от 22.08.2024

№ 14/1, от 19.12.2024 № 8/1-ВН), следующие изменения:

1.1. пункт 8 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«8) организационное и материально-техническое обеспечение

подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума,

голосования по отзыву депутата, Главы Бердянского городского округа;»

1.2. статью 17 изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Изменение границ городского округа, преобразование

городского округа

1.  Изменение границ, преобразование городского округа Бердянск

осуществляется законом Запорожской области по инициативе населения,

органов местного самоуправления, органов государственной власти

Запорожской области, федеральных органов государственной власти в

соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

2. Изменение границ городского округа Бердянск, влекущее отнесение

территорий населенных пунктов, входящих в состав городского округа

Бердянск, к территориям других муниципальных и городских округов,

осуществляется с согласия населения городского округа Бердянск,

выраженного Бердянским городским Советом депутатов.

3. Изменение границ городского округа Бердянск, не влекущее

отнесения территорий населенных пунктов к территориям других

муниципальных образований, осуществляется с согласия населения,

выраженного Бердянским городским Советом депутатов.

4. Объединение городского округа Бердянск с другим городским или

муниципальным округом осуществляется с согласия населения, выраженного

представительными органами каждого из объединяемых муниципальных

образований. Каждый из объединившихся городских округов,

объединившиеся городской округ и муниципальный округ утрачивают статус

муниципального образования.

5. Разделение городского округа Бердянск, влекущее образование двух

и более городских округов, осуществляется с учетом мнения населения,

выраженного Бердянским городским Советом депутатов.».

1.3. пункт 33 части 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«33) осуществление организационного и материально-технического

обеспечения подготовки и проведения муниципальных выборов, местного

референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления;»

1.4. часть 3 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«3. На постоянной основе могут работать не более 10 процентов

депутатов от установленной численности Бердянского городского Совета

депутатов.»

2. Главе Бердянского городского округа в порядке, установленном

Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 97-ФЗ «О государственной

регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее

решение на государственную регистрацию и обнародования в средствах

массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального опубликования (обнародования) в сетевом

издании «ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/, а также подлежит размещению на

официальном сайте Администрации Бердянского городского округа

https://berdyansk.gosuslugi.ru/.

Председатель

Бердянского городского

Совета депутатов                    В.В. Нечет

И.о. Главы

Бердянского городского округа                                                           П.В. Ищук